
 
1 

 

 

Decreto Rettorale n. 3019 

IL RETTORE 
 
VISTO l’art. 20 del T.U. n.1592 del 31/08/1993; 

VISTO il D.P.R. n.162 del 10/03/1982 ed in particolare gli artt. 2, 13 e 14; 

VISTO il D.P.R. n.487 del 09/05/1994 e s.m.i.;  

VISTO il D. Dec. n. 56 del 01/07/2019 con cui è stato bandito il Concorso, per titoli ed esami, per 
l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA, per l’A.A. 
2018/2019, per la copertura di n.10 posti; 

VISTO l’art. 11 del D. Dec . n. 56 del 01/07/2019; 

VISTI I DD. Dec. n. 698 del 02/08/2019 e n. 932 del 09/09/2019 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso per l’ammissione alla predetta Scuola;  

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice del concorso per l’ammissione alla suddetta 
Scuola di Specializzazione, per l’A.A. 2018/2019;  

RITENUTO pertanto, di poter pubblicare la graduatoria del concorso per l’ammissione alla Scuola di 
Specializzazione dell’Area sanitaria, così come redatta dalla Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA infine, la regolarità del procedimento concorsuale; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 
 

ART. 1 
Sono approvati le operazioni e gli atti della Commissione giudicatrice del concorso per l’ammissione alla 
Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA, per l’A.A. 2018/2019. 
 

ART. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito relativa a detta Scuola: 

N. Cognome Nome Nato il Nato a 
Graduatoria 

FINALE 

1 CASCIARO GUIDO CARMELO 22/12/1989 Maglie 71,00 

2 PALANTONE SARA 29/10/1994 Taranto 65,17 

3 LIVATINO LAURA 02/09/1990 
Grumo 
Appula 

64,63 

4 POLLICE MARIA GIULIA 06/05/1994 ANDRIA 63,58 

5 DI VIESTI MARIA PIA 03/06/1993 
San Giovanni 
Rotondo 

62,00 

6 DELLE FONTANE ROSANNA 27/12/1987 Brescia 60,33 

7 DILEO MARIAGRAZIA 14/07/1994 
Gravina In 
Puglia 

60,25 

8 LADURNER OMAR 03/12/1981 Merano 60,17 

9 DI BELLA MARIACRISTINA 03/11/1993 Lecce 58,88 

10 MITARITONNA ANDREA 21/02/1992 Bari 58,58 



 
2 

11 GILIO NUNZIA 14/04/1988 Marsicovetere 58,50 

12 CAMPANELLA STEFANIA 28/02/1994 Putignano 57,78 

13 CARBONE FEDERICO 12/06/1991 Foggia 57,75 

14 LABRIOLA GIAN LUCA 01/10/1994 Nardò 57,67 

15 RICCOBENE VALENTINA 10/10/1994 Erice 57,38 

16 DI MAGGIO FABIO 20/07/1991 
Cagnano 
Varano 

56,65 

17 LORUSSO NICOLA 01/02/1994 Altamura 56,50 

18 MANGIALARDI MICAELA 09/10/1992 Modugno 56,25 

19 PALMIERI TIZIANA 19/01/1994 TRANI 56,17 

20 DOLCIMASCOLO ANNA 20/02/1993 Enna 55,97 

21 IUSCO RAFFAELLA VALERIA 24/08/1982 Modugno 55,35 

22 LACIVITA GIOVANNI 14/01/1993 Bari 54,70 

23 DE GIORGIO COSIMO 12/07/1991 Grottaglie 54,42 

24 IACOBELLIS MARIA ROSSANA 22/10/1993 
Acquaviva 
delle Fonti 

54,25 

25 DI BENEDETTO ERIKA FRANCESCA 14/01/1986 
Canosa di 
Puglia 

54,00 

26 PECERE ALESSANDRO 15/04/1992 Galliate 53,90 

27 CASSETTA NOADIA 21/12/1993 ANDRIA 53,72 

28 CATALDO FRANCESCA 04/02/1993 Casarano 53,25 

29 COLAMONICO  
Posto riservato ai sensi dell’art. 7 D. 
Dec. n. 56 dell’01/07/2019 

MARIA 08/02/1993 Santeramo In 
Colle 

53,15 

30 LASTELLA MARILENA 08/06/1976 Corato 53,00 

31 DE PAOLA ELEONORA 25/05/1977 Casarano 52,25 

32 D'ALISE ESMERALDA 17/07/1984 
Castellana 
Grotte 

52,25 

33 TAVOLETTI STEFANIA 25/08/1992 
CANOSA DI 
PUGLIA 

52,12 

34 GENOVESE CARMELINA 14/09/1990 Potenza 52,00 

35 VITONE MARCELLO 26/11/1990 Bari 51,98 

36 RICCIARDI GIUSEPPINA 02/09/1989 Catania 51,17 

37 TRAVERSI CARMEN BEATRICE 16/11/1991 Cerignola 50,18 

38 FRACCHIOLLA MARIAGIOVANNA 22/07/1978 Corato 49,98 

39 DIANA VALERIA 17/12/1990 Taranto 49,97 

40 ALOISI ANNA CHIARA 23/08/1993 Galatina 49,87 

41 MONNO MARCO 29/09/1989 Bari 49,42 

42 PICERNO ANNA 22/12/1993 Galatina 49,17 

43 RADOGNA STEFANIA VITTORIA 10/09/1978 
Acquaviva 
delle Fonti 

48,58 

44 ROSSI ANGELA 29/02/1992 Pisa 48,57 

45 GRASSI ROBERTA 28/01/1986 Bari 47,58 

46 PAOLETTI LUCA 14/09/1994 Trieste 46,33 

47 CORVAGLIA PIERA 05/03/1987 Casarano 46,00 

48 LAVÒ LUIGI 02/02/1992 Atessa 44,83 

49 LOMURNO GIANLUCA 29/12/1982 Bari 43,25 

 
 

ART. 3 
I candidati vincitori dovranno perfezionare l’immatricolazione, a pena di decadenza, nei termini indicati 
nel Bando di Concorso (D.Dec. n. 56 del 01/07/2019).  

 
 
 



 
3 

 
 

ART. 4 
La Candidata Colamonico Maria, ai sensi dell’art. 7 del Bando di Concorso, D. Dec n. 56 dell’1/07/2019, 
usufruisce del posto riservato in sovrannumero nella qualità di dipendente a tempo determinato. 
L’ammissione alla scuola di specializzazione in farmacia ospedaliera è subordinata alla sua permanenza 
presso la struttura sede di servizio per tutta la durata legale del corso di studi. 
 
                                                                                         ART. 5 
I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti, nell’ordine, dai candidati classificatisi 
successivamente nella predetta graduatoria di merito. 
 

ART. 6 
I vincitori sono ammessi con riserva previo accertamento dei requisiti previsti dal bando di concorso.  
L’Amministrazione può disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 
suddetti, in caso di difetto dei requisiti prescritti.  

 
ART. 7 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al TAR Puglia entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa 
data. 
 
Bari, lì 02/10/2019 
 
 IL RETTORE 

   F.to Stefano BRONZINI 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SEZIONE DI AREA MEDICO SANITARIA - U.O. SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE DI AREA MEDICO SANITARIA  
 OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE ATTI CONCORSO PER L’AMMISSIONE ALLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN  FARMACIA OSPEDALIERA - A.A.2018/19 



 
4 

                                     

   

 
 
 

 

S C U O L A  D I  S P E C I A L I Z Z A Z I O N E  I N   
F A R M A C I A  O S P E D A L I E R A ,  A . A .  2 0 1 8 / 2 0 1 9  

 
 
 

A V V I S O  
 
I  C A N D I D A T I  V I N C I T O R I  D A L  N . 1  A L  N . 1 0  E  L A  

C A N D I D A T A  N .  2 9  D E V O N O  P R E S E N T A R E  

L ’ I M M A T R I C O L A Z I O N E ,  P E N A  D E C A D E N Z A ,  D A L  

G I O R N O  0 4 / 1 0 / 2 0 1 9  A L L E  O R E  1 2 : 0 0  

D E L L ’ 1 1 / 1 0 / 2 0 1 9 ,  C O N  L E  M O D A L I T A ’  I N D I C A T E  N E L  

B A N D O  D I  C O N C O R S O  ( A R T .  1 2  D E L  D . D E C .  N . 5 6  D E L  

0 1 / 0 7 / 2 0 1 9 .  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIREZIONE  OFFERTA  FORMATIVA  E  SERVIZI 
AGLI  STUDENTI 
 

 

 

  


